

**محکومیت صادق زیباکلام  
به یک سال حبسی**

اسفند سال گذشته رسانه‌ها از صدور کیفرخواست صادق زیباکلام و آذرمنصوری خبر داده بودند. این خبر را علی صالحی، دادستان تهران اعلام کرده و گفته بود: «در خصوص توثیت‌های زیباکلام و منصوروی درباره بدحالی دختران دبیرستانی که توسط این دادستانی اعلام جرم شده بود، نامبردگان به دادسرا احضار شدند. ضمن انجام تحقیقات قضائی واخذ دفاع و آخرین دفاع متهمان، قرار جلب به دادرسی صادر شده است.» دیروز استاد دانشگاه تهران به دلیل تشویش اذهان عمومی به یک سال حبس محکوم شد. صادق زیباکلام، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل سیاسی روز گذشته نوشت: در اسفندماه سال گذشته و اوچ حملات شیمیایی به مدارس دخترانه، توثیتی زدم که دادستان محترم تهران آن توثیت را مصداق «نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی» دانسته و علیه‌ام اعلام جرم می‌نماید. بعد از طی مراحل بازپرسی و صدور کیفرخواست در اسفندماه، سرانجام در ششم تیرماه، شعبه ۵۷-۱۰ دادگاه کیفری مجتمع قضائی کارکنان دولت، به ریاست دادرس و قاضی محترم، جناب «مسعود محمدزاده» و نماینده دادستان تشکیل گردید. من در حدود یک ساعتی از اتهاماتم دفاع نمودم، اما در پایان دادرسی، قاضی محترم دفاعیاتم را وارد ندانسته و اتهامات دادستان مبنی بر «داشتن سوءنیت به‌منظور تبلیغ علیه‌نظام و نشر اکاذیب به‌قصد تشویش اذهان عمومی» را وارد دانسته و من را به یک‌سال حبس محکوم کردند. اساس دفاعیاتم، چه در مراحل بازپرسی و چه در دادگاه، بر روی سه محور بود. -اگر چه بعدها ما نسبت داده شد که سال ۵۷ برای آب و برق مجانی قیام کرده بودیم، اما آن‌گونه اسناد و مدارک بیانگر آن هستند که با همه وجود تصور می‌کردیم که نظامی را که جایگزین نظام پهلوی خواهیم نمود، برتر از سوسیالیسم شرق و اومانیسم غرب و فخر عالم بشریت خواهد بود... -۲ من نوشته‌ام «هدای» از اقدام رانجام داده‌اند. عده‌ای به مدارس حمله می‌کرده‌اند. چرا دادستان و دادگاه محترم «هدای» را معادل نظام گرفته‌اند؟ -۳ از قاضی محترم دادگاه پرسیدم که دادستان بزرگوار تهران چگونه توثیت پیدا کرده‌اند که توثیت بنده باعث «تشویش و نگرانی اذهان عمومی شده»؟ دادستان محترم بر چه اساسی و چگونه «تشویش و نگرانی مردم» را تشخیص داده و آن‌را اندازگیبری کرده‌اند؟ -۴ اگر مکتوبات بنده، آنگونه که قاضی محترم در رأی صادره مرقوم فرموده‌اند، باعث تضعیف نظام می‌شود، چرا براندازان این همه من را مورد هتاک، فحاشی و لعن و نفرین قرار می‌دهند؟ ما جالتا به رأی صادره اعتراض نموده‌ام.

**خبر****سر لشکر سلامی از بوستر****«جام رسانه امید» رونمایی کرد**

بوستر «جام رسانه امید» صبح دیروز به مناسبت روز فقم با حضور سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین و جمعی از مسئولان لشکری رونمایی شد. مرتضی کارآموزیان، مسئول سازمان بسیج رسانه در حاشیه این مراسم اظهار کرد: یکی از رهنمودهای مقام معظم رهبری برای مقابله با جنگ رسانه‌های دشمن انتشار اخبار امیدافزین است که این امر در راستای جهاد تبیین محقق می‌شود. وی بیان کرد: سازمان بسیج رسانه در راستای تحقق منویات رسانه به سمت ایجاد بستری برای انتشار حداکثری اخبار امیدافزین در جامعه است و بر این مینا جام رسانه امید را برگزار خواهد کرد. مسئول سازمان بسیج رسانه تصریح کرد: بر گزار این جام به این معنی نیست که خبرنگاران روحیه مطالبه‌گری خود را کنار بگذارند و مشکلات جامعه را نبینند، بلکه در مقابل سیاه‌نمایی‌های رسانه‌های معاند حرکت رو به رشد و پیشرفت‌های کشور را به‌صورت واقعی به نمایش بگذارند. وی خاطر نشان کرد: «جام رسانه امید» با حضور رسانه‌های کشور و فعالان فضای مجازی ابتدا در شهرستان‌ها برگزار می‌شود و شرکت‌کنندگان در یک رقابت ۲۴ ساعته به فعالیت و مسابقه می‌پردازند و منتخبان آنها به مرحله استانی و سپس به مرحله کشوری وارد می‌شوند و مرحله نهایی آن در تهران برگزار خواهد شد. کارآموزیان با بیان اینکه این جام با رویکرد دیدن پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران و در قالب تیمی یا انفرادی برگزار خواهد شد، متذکر شد: شرکت‌کنندگان در این جام به تولید محتوا می‌پردازند و کسانی که بیشترین بازدید، بیشترین واکنش مردمی یا بیشترین تحلیل احساسی مثبت را بر اساس نگاه امیدافزینی داشته باشند انتخاب و به مراحل بعدی راه پیدا خواهند کرد.

**بازخوانی اقدامات حلقه محکومان اقتصادی****مرتضوی با طبری رابطه داشت؟**

محمدعلی داداشی، وکیل سابق اکبر طبری، در یادداشتی که در انصافیوز منتشر شده است، بر این موضوع تأکید دارد که زمان آزادی طبری مهرماه سال پیش است.

**رعبت**

در پرونده طبری نام حسن میرکاظمی هم مطرح می‌شد که ملقب به «حسن رعیت» است. در گزارشی که وب‌سایت بازتاب در آبان ۱۳۹۱ منتشر کرد، خبر داد که «حسن رعیت» ده‌ها میلیارد تومان بدهی به بانک کشاورزی دارد و بدهی‌های معوقه یکی از شرکت‌های او به بانک کشاورزی ۲۲ میلیارد تومان است و کمتر کسی گمان می‌کرد که او در میان یکی از بزرگ‌ترین بدهکاران بانکی ایران باشد. در گزارشی که باشگاه خبرنگاران جوان از جلسه سوم دادگاه منتشر کرده، آمده است که او «۴۴ شرکت صوری را به نام اف‌بی‌یضاغت» به ثبت رسانده و هر کدام از این شرکت‌ها توانسته‌اند وام‌های هنگفتی از سیستم بانکی اخذ کنند. علاوه بر همه اینها، حسن رعیت ۱۱ میلیون یورو از اعتبارات بانک مسکن را به بانک خصوصی بابک زنجانی در مالزی منتقل کرد و از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی، ملکی سه هزار متری در منطقه زعفرانیه برای همسرش خریداری کرد.

حسن رعیت در تابستان ۱۳۹۸ و در اوچ بازداشت‌های مرتبط با پرونده اکبر طبری، مسئول اجرایی حوزه ریاست دستگاه قضائی در زمان صادق لاریجانی، بازداشت شد. به نوشته روزنامه اعتماد، «روز اولی که بابک زنجانی دستگیر شد، به بازجو شماره رعیت را داد تا به‌واسطه نفوذ و رابطه‌اش مشکل رفع شود» که خبر از ارتباط نزدیک حسن رعیت با اکبر طبری دارد. با توجه به متن کیفرخواست، پرونده و گزارش‌های منتشر شده، به نظر می‌رسد که حسن رعیت حلقه بزرگی از نزدیکان را گرد خود تشکیل داده بود؛ از تاجرانی چون بابک زنجانی و مقامات قضائی از قبیل سعید مرتضوی و اکبر طبری.

**بررسی مواجهه دولت با پیمان منطقه‌ای شانگهای****شانگهای نیامده مصادره شد****دبیر اطلاع‌رسانی دولت: پذیرش عضویت ایران در شانگهای به دلیل انتخاب رئیسی به‌عنوان رئیس جمهور بود****حشمتا... فلاحیت پیشه در گفت و گو با «آرمان ملی»: دولت جای دستاوردهایی سعی کند منافع آن نصیب ملت شود**

حال اینکه مردان دولت سیزدهم چرا به جای اینکه تأثیرات عملی و اقتصادی ناشی از عضویت در شانگهای را بگویند صرفاً نقش سیدابراهیم رئیسی را در پذیرفته‌شدن ایران پررنگ می‌کنند، جای سوال دارد.

**درخواست عضویت با روحانی؛****عضویت و اجراءبائریسی**

یک کارشناس مسائل بین‌الملل در خصوص پیمان شانگهای و اینکه برخی آن را به نام دولت سیزدهم می‌زنند، اظهار داشت: از زمان دولت آقای روحانی درخواست عضویت در شانگهای و گروه بریکس مطرح شد. شانگهایی که ۴۰ درصد جمعیت دنیا را در خود جای داده و گروه بریکس که ۲۴ درصد حوزه پولی خارج از یورو و دلار را شکل داده است. حشمتا... فلاحیت پیشه به «آرمان ملی» گفت: وقتی کشوری در یک پیمان منطقه‌ای خواهد عضو شود طبیعتاً باید شرایط آن پیمان را بداند. یک حالت عضویت ناظر شکل می‌گیرد تا آن کشور بتواند ساز و کارهای خود را در راستای اهداف آن پیمان شکل دهد. لذا درخواست عضویت در زمان دولت آقای روحانی و تکمیل پروسه و روند عضویت در زمان دولت آقای رئیسی شکل گرفت. وی افزود: عضویت در پیمان شانگهای یک پیمان فرادولتی در ایران بود که دولت‌ها موظف بودند شرایط حضور در این پیمان را فراهم کنند. کما اینکه عضویت در گروه بریکس هم یک دستورالعمل فرادولتی است. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم بیان کرد: این موضوع نباید به یک بحث جناحی تبدیل شود. توسعه و داخل و تنش‌زدایی در خارج دوراهکار اصلی برای مدیریت سیاسی کشور است که باید از آن استقبال کرد. وی تصریح کرد: از موضوع حضور در شانگهای نیز باید استقبال کرد و دولت کنونی جای دستاوردهایی به دنبال استفاده از این دستاوردها باشد. دولت به‌جای اینکه این موضوع را به یک بحثی تحت عنوان کارنامه دولت قبل یا خود باشد سعی کند منافع آن نصیب ملت باشد و مشخص است که آغاز این حضور با دولت روحانی و پایداری دولت رئیسی بوده است.

**کپ****علی ربیعی:****برجام یعنی حداقل امید به آینده**

فریدون جیرانی، فیلمساز و کارشناس سینما در برنامه «سینما ۲۵» روبروی علی ربیعی، سخنگو و وزیر کار دولت سابق با دامنه وسیعی از مشاغل سیاسی و پیشینه تدریس در دانشگاه نشست تا در کنار هم روایتی تازه از سینما، سیاست، جامعه و فرهنگ ایرانی ارائه کنند.

▲ آقای ربیعی، من بچه مشهدهستم. وقتی از اوآخر سال ۵۱ از مشهد به تهران آمدم و در مدرسه عالی اقتصاد قزوین قبول شدم. خسرو گلرخی و تعدادی دیگر دستگیر شده بودند و آن شعر سرود «پیوستن» درآمده بود که «باب‌جواد» به پرل پناشود» که پرل یعنی بازوان ما. من آن سروردر آن زمان نخوانده بودم ولی آن زمان در دانشگاه، محل جواد به مشخص‌ترین محله جنوب تهران به حساب می‌آمد. در حالی که نازی‌آباد و دروازه‌غار بود، نمی‌دانم چرا در آن زمان به جوادیه مهم‌ترین محله جنوبی تهران گفته می‌شد و به آن توجه می‌شد. آن زمان نفهمیدم بعدها مطالعه موردی نکردم، شما در آن محله متولد شده‌اید، شاید شما تحلیلی از آن محل و زندگی خودتان به ما ارائه دهید.

آن زمان هنوز به اصلاحات ارضی نرسیده‌ایم، ما با مدرن‌نیزاسیون دور اول رضاشاهی روبه‌رو هستیم که راه‌آهن ساخته می‌شود. جوادیه زاییده راه‌آهن است. شما راه‌آهن را نقطه‌ای انتخاب کنید، از سمت غرب و سمت شرق حاشیه‌نشینی اولیه تهران شکل می‌گیرد. از سمت شرق به شوش و افسریه می‌رسیم. از سمت غرب اولین نقطه جوادیه است. ما پشت خط راه‌آهن زندگی می‌کردیم. پدر من هم در راه‌آهن کار می‌کرد.

**کارمند راه‌آهن بود یا لکوموتیوران؟**

پدر من هم در انبار کار می‌کرد و هم مامور قطار بود. کارگر راه‌آهن بود.

**سوزن‌بان بود؟**

سوزن‌بان شغل دیگری است. کارگر انبار بود، داخل کوپه‌ها را تمیز می‌کردند. برای اینکه پولی به آنها اضافه بدهند ماهی چند سفر به آنها می‌دادند. به هر حال من روی ریل بازی می‌کردم و نمی‌دویدم.

**شما بچه بزرگ خانواده هستید؟**

خیر، من دومی هستم، ما دو تا برادر هستیم. من همیشه فکر می‌کردم پدر و مادرم چقدر حساب‌شده برای فرزندآوری رفتار کردند، اما بعد فهمیدم ۹ تا بچه قبل از ما فوت کرده‌اند.

آمی‌خندند اولی در پاسخ به شما باید بگویم وقتی راه‌آهن شکل می‌گیرد، به‌دنبال آن سیلو شکل می‌گیرد. انبار نفت هم در همان قسمت قرار می‌گیرد. دخانیات در مسیر رو به بالاتر قرار می‌گیرد، رو به پایین‌تر که نگاه می‌کنیم، چیت‌سازی‌ها شکل می‌گیرند. کارخانه‌های روغن‌نیایی برای استخراج مردم شکل می‌گیرد. به مقوله راه‌آهن حتی در فیلم‌های بزرگ آمریکایی پرداخته شده است، اما در ایران نمونه خاصی نداریم. خدا رحمت کند رسول ملاقلی‌پور که هم مدرسه‌ای بودیم در هر فیلمش یک صحنه‌ای از راه‌آهن بود.

**خانواده شما مذهبی بود؟ اجازه می‌داند به سینما بروید؟**

پدرم نمی‌گذاشت سینما بروم. بیشتر قهوه‌خانه می‌رفتم، یادم است سریال فراری که دیوید جانسن نقش دکتر ریچارد کمبل را بازی می‌کرد که مرد یک‌دستی بود... در دوره اصلاحات اعتراض می‌کردند که چرا فیلم‌تان فیلم هندی شده. در این دوره این اعتراض را هم کسی نمی‌کرد. همه فیلم‌ها برگشته بود. آدم‌های برجسته فیلمسازی را کنار گذاشتند یا کمتر فیلم می‌ساختند. رسیدیم به اواخر دهه‌های هشتاد و ۹۰. در این دوره فیلم‌های تاریخی-سیاسی نظیر فیلم‌های کمال تبریزی را داریم. مثل «امکان مینا». کمال را دوست دارم و بیشتر کارهایش را دیده‌ام. «سیانور» هم بود. «ابد و یک روز» و «ایستاده در غبار» محصول این دوره است و فیلمی که من خیلی دوستش دارم «رد خون». محصول این دوره است که تا سال ۹۷ دوره امید هستند. به تعبیری رسا بگویم که خیلی متاسفم عده‌ای کوتاه‌بینانه می‌گفتند برجام بشکند نفت است. برجام نه کاغذپاره بود و نه بشکند. نفت. برجام یعنی حد فاصل امید به آینده. امید به تحول و سرمایه‌گذاری، امید به توریسم. برجام مفهوم بشکند نفت و پوی نعمتی ندهد. کاملاً حق با شماست، نه در فیلم که بخشی از وقایع خیابانی سال ۱۴۰۱ ناشی از ناامیدی بعد از برجام و انتخابات ۱۴۰۰ بود.

**آینده‌سینما را چگونه ببینی؟**

دوست ندارم چالش کنم. دوست دارم سازنده صحبت کنم ولی من یک‌بار راجع به «گاندو» نظر دادم، بلاخره دانش‌آموخته مطالعات فرهنگی بودم و تاریخ تحولات درس داده‌ام. حق سینما هم درس داده‌ام، حق داشتم برای کاری اظهار نظر کنم. آقای فراستی چیز پرتی به ما گفت. تهیه‌کننده به ما حمله کرد.

**کوتاه****جبهه پایداری در صداوسینما**

انتقاد از صداوسیما افزایش یافته و اصولگرایان در صف نخست این انتقادات هستند. فعال سیاسی اصولگرا، با اشاره به انتقادات وارده به عملکرد صدا و سینما در مدیریت جدید از سوی اصولگرایان گفت: کاش صدا و سینما دست اصولگرایانی که شامل جبهه پایداری و امتثالهم می‌شوند در صدا و سینما کم‌رکنی می‌کنند. محمد مهاجری گفت: قضیه از این قرار است که بعد از حضور جلیلی در صدا و سینما عملاً این سازمان در اختیار این جریان قرار گرفته و طبیعی است که در انتخابات فضای این رسانه را به سمتی پیش ببرند که تنها این جریان موفق شود.

